

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

Reg. data Nr. Reg. Nr.

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1600 TAIS-24-17461(2)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2022 M. LAPKRIČIO 30 D. NUTARIMO NR. 1191 „DĖL NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO PERTVARKYMO, NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO ĮSTATŲ PATVIRTINIMO, VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO SUTARTĮ“ PAKEITIMO PROJEKTO		
		Rengėjas Švietimo, mokslo ir sporto ministerija	Svarstyta Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta	Siūloma Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			
SPRENDŽIAMA PROBLEMA				
Poreikis pakeisti NVI įstatus sąlygojo įgyvendinimas teisės aktų, kurie reglamentuoja stacionariųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų tinklo formavimo principus: <i>monoprofilines įstaigas integruoti į daugiaprofilinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų struktūrą.</i> Šiuo metu NVI teikiamų paslaugų apimtis ir veiklos rezultatai tiek asmens sveikatos priežiūros, tiek mokslo srityje yra nepakankami visapusiško vėžio centro statusui įgyti. NVI veikla pertvarkoma klinikinę veiklą integruojant į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, teikiančią visų lygių asmens sveikatos priežiūros paslaugas bei vykdančią medicinos studijų krypties programas. Integravus klinikinę NVI veiklą į VU ligoninę Santaros klinikas būtų užtikrintas aukščiausio lygio onkologinių ligų diagnostikos ir kompleksinio gydymo modelis, diegiant diagnostikos ir gydymo technologijas bei inovacijas onkologijos sveikatos priežiūros srityje, apimant ankstyvą onkologinių ligų nustatymą, visapusišką diagnostiką, gydymą ir priežiūrą, mokslo integravimą į klinikinę praktiką.				
PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS				
Projektu siūlomi NVI įstatų pakeitimai, kurie leis įgyvendinti <i>NVI klinikinės veiklos perdavimo VU ligoninei Santaros klinikoms</i> planą: <ul style="list-style-type: none"> • keičiamos nuostatos, susijusios su Mokslo tarybos sudarymu: siekiant išlaikyti proporcijas, kad vienas trečdalis narių yra skiriami iš kitų įstaigų, įmonių ir organizacijų atstovų ir du trečdaliai narių yra renkami iš NVI mokslo darbuotojų ir administracijos darbuotojų; • nustatoma, kad ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 1 d. NVI būtų sudarytas naujas kolegialus valdymo organas – Mokslo taryba; • keičiamas NVI įstatų punktas, apibrėžiantis NVI struktūrinio padalinio – klinikos apibrėžimą ir veiklą; • panaikinamos nuostatos, susijusios su teise teikti specifines antrines ir tretines asmens sveikatos priežiūros paslaugas; • pavedama SAM užtikrinti (koordinuoti ir kontroliuoti INVI darbuotojų perkėlimo procesą, organizuoti turto, susijusio su NVI perduodama veikla, perdavimą VU ligoninei Santaros klinikoms, koordinuoti reikiamų licencijų ir leidimų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms teikti VU ligoninės Santaros klinikų įsteigtoje filiale, kuriame bus tęsiamas NVI klinikinės veiklos vykdymas, užtikrinimą) NVI klinikinės veiklos perdavimą VU ligoninei Santaros klinikoms iki 2024 m. gruodžio 31 d. 				
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS				
Projektas suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija, Finansų ministerija, Teisingumo ministerija Vidaus reikalų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Vilniaus universitetu ir VU ligonine Santaros klinikomis. Atsižvelgta į Finansų ministerijos pastabas, kad Projekte turi būti nustatytas NVI klinikinės veiklos				

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

integracijos į Santaros klinikas terminas bei į pastabą, kad kartu su Projektu turi būti pateikti poveikio vertinimo rezultatai (poveikis pacientams), atsižvelgta pateikiant papildomą susijusią informaciją šiame rašte.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi.

PAŽYMĄ PARENGĖ	Aurelija Urbonienė
	Socialinės politikos grupė, patarėja